
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 5 20
OGGETTO: Indizione sulla piattaformatelematicadel Mercato Elettronico della pubblica amministrazione
(M.E.P.A.) di una procedura di gara mediante Rd_o ( richiesta di offerta) per l’acquisto di hardware e
materiale di consumo, destinati all'0ncologia — UFA- e Pronto Soccorso del PD. Nesima e Centro,
A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ai sensi degli art. 36, c. 2 , 63, c. 2 lett. c) e 95, c. 4 , D.lgs. n. 50/2016 -
CODICE CIG:

SETTORE PROWEDITORATO
Seduta del giorno

Bilanci di competenza " Z SE | @…
Aut. Sub aggregato di spesa '

C.E. S.P. 01002000400 & 01002001100 Nei locali della Sede Legale dell'Azienda
Reg/to al n. Piazza S. Maria di Gesù, 5 —Catania

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la "_ COMMISSARIO
spesa prevista dal presente atto. Dott. GIORGIOGIULIO

SANTONOCITO
Per l’Ufficio Riscontro.......................................

Nominato con Decreto del Presidente
Il Responsabile del Settore della Regione Siciliana N°390/serv. 1/S.G.

del 01 Agosto 2017, giusta art. 3, comma 2,
SE1TORE ECONOMICOFINANZIARIO LR. n. 4 del 01 Marzo 2017.
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Con la presenza del:
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget. Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del
L’addetto alla verifica della compatibilità
economica Direttore Sanitario

\ Dott. ssa Anna Rita Mattaliano
Lista di liquidazione n° ;

Con l'assistenza, quale Segretario del
Il Dirigente Respojle del Settore Dott. Francesco Giovanni Marangia

Ec . ICO Finanziario
( Dott. '. anni Luca Roccella) Ha adottato la seguente deliberazione

SETTORE PROWEDITORATO
ll
Reflsynsabile

dell’istruttoria
(Dott. fi…… QA )

Il responsabile del pro dimento
Il Dirigente Responsabile clo Settore

Prowedito ato ‘

(Dott.
'

"Ii



Premesso
CHE con nota prot. n. 52/SlA-DA, registrata al n. 3694 del 11 giugno 2018 al protocollo del

Responsabile SIA, Ing. Mario Bisignano è stata richiesta l'acquisizione di hardware e
materiale di consumo, da destinare all'Oncologia — U.F.A. ed il Pronto Soccorso dei P.O.

Centro e Nesima dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, necessaria per l’attivazione del
sistema CAO, da distribuire nei seguenti Iotti:

. Lotto n. 1 — Bilance Sartorius Secura— Secura 2102-15- UOC Farmacia—UFA

COSTO UNITARIO € 1.700,00 - IMPORTO A BASE D'ASTA € 3.400,00 + IVA;

- Lotto n.2 — Lettori Portatili Honeywell EDASO-lll- UOC Oncologia Medica

COSTO UNITARIO € 570,00 — IMPORTO A BASE D'ASTA € 6.840,00 + IVA;

' Lotto n. 3

Stampanti SATO — CGZOSTT- USB+ R5232- UOC Oncologia Medica

Quantità 16

COSTO UNITARIO € 450,00 - IMPORTO A BASE D'ASTA € 7.200,00.

Bracciali degenza

Quantità 5/anno ( conf. da 600 pz);

COSTO UNITARIO € 252,00 — IMPORTO A BASE D'ASTA € 1.260,00.

BRACCIALI PS — Pronto Soccorso Centro

293/anno ( conf. da 400 pz)

COSTO UNITARIO € 40,00 — IMPORTO A BASE D’ASTA € 11.720,00.

BRACCIALI PS — Pronto Soccorso Pediatrico

169/anno (conf. da 400 pz)

COSTO UNITARIO € 40,00 — IMPORTO A BASE D'ASTA € 6.760,00

BRACCIALI PS — Pronto Soccorso Ostetrico

70/anno ( conf. da 400 pz)

COSTO UNITARIO € 40,00 — IMPORTO A BASE D'ASTA € 2.800,00.

Rilevata la necessità di awiare nei tempi più brevi la sopra esposta acquisizione di

hardware e materiale di consumo è possibile procedere ad espletare una procedura ai

sensi dell’art. 63, c. 2, lett. c), stante l’estrema urgenza nell’attivazione del sistema CAO.

Considerato che non vi sono convenzioni CONSIP attive a cui aderire , la procedura sarà
avviata tramite M.E.P.A., stante l'obbligo sancito dall’art. 1 c. 450 della L. n. 296/2006 e
s.m.i. per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario ed
in osservanza dei principi espressi dall’art. 30, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016.



Ritenuto che l'importo per l‘affidamento del servizio stimato in € 39.980, 00 oltre IVA,

come da nota prot. n. 52/SIA-DA del 11/06/2018) è sotto la soglia di rilevanza

comunitaria, è necessario procedere secondo quanto previsto dall’art. 36 del D.lgs. n.
50/2016 & s.m.i. e di scegliere quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo,
secondo l’art. 95, c. 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in quanto trattasi di prodotti
dalle caratteristiche standard;

- Che, si ritiene di poter individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la

Dott.ssa E. Riggi, Responsabile F.F. Settore Provveditorato ed Economato.

Su proposta del Capo Settore Provveditorato F.F. che attesta la regolarità formale e
sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo

DELIBERA

Peri motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto che non vi sono convenzioni Consip attive a cui aderire e di conseguenza di

awiare la Rd0 , sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisizione
di hardware e materiale di consumo.

Prendere atto che sussistono i presupposti per l’acquisizione in regime di urgenza, stante
la necessaria urgenza nell’attivazione del nuovo sistema informativo del CAD e di

conseguenza procedere in base a quanto previsto dall'63, c. 2 lett. c) del D.lgs. n.

50/2016.

Disporre di procedere secondo quanto previsto dall’art.36 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
aggiudicando ai sensi dell’art. 95, c.4, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in base al criterio di

aggiudicazione del minore prezzo rispetto all'importo a base d’asta stimato in € 39.980,00
oltre WA;

Nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa E. Riggi, Responsabile F.F.

Settore Provveditorato ed Economato;

lmputare la complessiva somma di € 48.775,06, comprensiva di aliquota WA applicata al

22%:

- Lotto 1 sul Conto economico n. 01002000400 "Attrezzature sanitarie", aut. di spesa n.

121, sub 1;
- Lotto 2 sul Conto economico n. 01002001100 "Macchine elettroniche d‘ufficio", aut. di

spesa 121 sub 3;
- Lotto 3 sul Conto economico n. 01002000400 "Attrezzature sanitarie", aut. di spesa n.

121, sub 1.



Stante la necessità di awiare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, munirlo
deila clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMIN STRATIVO IL DIRE ORE SA ITARIO

( Dott. GiovanniAnni ( Dott.ssa ' Agt\a@o )

IL SEGRE RIO
(Dott. cesco Giovfi;i…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell'Azienda, il

giorno e ritirata il giorno

L‘Addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR.

n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
il Direttore

Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Émmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


